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W przeszły Poniedziałek, jako w uroczystość Wniebo
wzięcia  N. M A R JIP . na Nabożeństwie solennem  w Ko
ściele PP. Sakramentek, podczas M szyW ielkiej,celebro
wanej przez W. JX . Edwarda Chromickiego, D ra Teo- 
logji w Zgromadzeniu XX. Dominikanów, przy liczne] 
asystencji Duchownych tegoż Zgromadzenia, Członko
wie Arcy-Braetwa, i zarazem Amatorodlie śpiewu, wy
konali na chórze, pod dyrekcją P. Jareckiego, bez wtó
row ania organu, Msz%Haydena, i O jcze N asz t,O fferto- 
rjum  J. Stefaniego, a to z taką dokładnością i melodją, 
że w ywierali wpływ silny na zebranie ducha pobożnych, 
obecnych na tej uroczystości.

Tegoż dnia w Kościele XX . Augustjanów, gdzie ró 
wnież obchodzoną była uroczystość Wniebowzięcia N. 
M ARJI P anny, Artyści i Am atorowie muzyki wykonali 
dzieła Religijne pod dyrekcją W. J. Stefaniego; za co 
niniejszem  szczerą podziękę objawia Zgromadzenie F. 
Stefuniem u, jako też wszystkim osobom które udział 
p rzy ję ły  w powiększeniu Chwały BOGA i uw ielbienia 
N. MARJI.

Z powodu doszłej wiadomości, iż niektóre osoby 
w mieście tutejszero, wbrew przepisom, kw estują po do
m ach, pod ty tu łem : na korzyść Bractwa przy Kościele 
X X . Bernardynów  w W arszawie  istniejącego; przeto 
Zwierzchność Bractw, pośpiesza z uwiadom ieniem, iż 
n ikogo ani upow ażniła do tego, ani wysyłała, i że oso
by te nie należą do Bractwa, i że tylko Da w łasną ko
rzyść wyłudzają pieniądze._________

Rada Adm inistracyjna Królestwa, celem zastosowa
nia praw ideł karności domowej więziennej, do obow ią
zującego w Królestwie Kodexu kar g łów nych i popra
wczych, tudziez.do istniejących w tym  względzie przepi
sów w Cesarstwie, wydała rozporządzenia dotyczące wię
źniów w Domu Badań, które ogłoszone zostały w Nrze 
181 Gazety Rządowej, i następnych.

Komissja Rządowa Przychodów i Skarbu. —  Podaje 
do wiadomości, że zawakowała posada K ontrollera S kar
bowego w twierdzy Nowogeorgiewskiej, do której przy
wiązana jest pensja rub: sr: trzysta  rocznie, z obow iąz
kiem  jednak wystawienia kaucji w ilości rub: sr: czte
rysta  pięćdziesiąt. Miejsce to udzielone być może 
tylko rodowitem u Rossjanowi, dym issjonowanem u ze 
służby wojennej Oficerowi, posiadającemu odpowiednie 
usposobienie do prowadzenia instrukcji w sprawach fi
skalnych i rachunkowości kassowej. Kandydaci więc 
życzący sobie otrzymać to miejsce, w inni z dowodami 
powyższej kwalifikacji, w celu jej rozpoznania, zgłosić 
się w ciągu najdalej jednego miesiąca, do biura Komis- 
sji Rządowej Skarbu, do W ydziału Dochodów Niesta
łych.—  Za Dyrektora Wydziału, Członek Komissji, Re
ferendarz Stanu M uszyński. Naczelnik Sekcji, Radca 
Dworu Słomkowski.

Z arząd  W arszawskiego Ober-Policmajstra,y/nvial 
Fam ilję lub Krewnych Anny z Brandtów Kempińskiej, 
w dniu 18 G rudnia r.z ., w Petersburgu  zm arłej, ażeby 
po odebranie aktu zejścia zgłosiła się do Zarządu tutej
szego.

Komitet ustanowiony w Mittawie, za zezwoleniem 
NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, celem podawania u- 
bogim rodzinom izraelskim  możności przesiedlania się 
z G ubernji Kurlandzkiej, do Nowo-Rossji, rozpoczął 
swoje czynności.

Cesarska Bibljoteka Publiczna w Petersburgu, od 
d n ia '/w  b. m. na nowo otw artą została. Jednocześnie 
wznowiono w niej sprzedaż bogatego zbioru dubletów 
dzieł treści teologicznej, w językach obcych.

Znakom ity fabrykant fortepjanów Lichtenthal w Pe
tersburgu, zaszczycony został tytułem  F abrykanta F o r
tepjanów JEG O  CESARSKIEJ MOŚCI, z praw em  uży
wania herbu CESARSKIEGO na swoim  znaku.

JW . Jenerał-L ejtnant Lazarew-Staniszczew, Na
czelnik A rtyleryjskich parków , w yjechał do Mohy
lewa.

JW . Rzeczywisty Radca Stanu Hoffmann, Członek 
Senatu, wraz z M ałżonką, wyjechał do Ostendy; a JW . 
Rzeczywisty Radca Stanu Kaliński, Członek Senatu, do
Biały. •

W xięgarniach PP. Błaszkówskiego  przy ulicy K ra
kowskie Przed:, i K łukowskie go  przy ulicy Miodowej, 
są  do nabycia nowo-wydane Litanje  o ZBAW ICIELU 
ZM ARTW YCHW STAŁYM , i o I mieniu N. M A R 4I 
P anny; cena kopiejek 5, za dwa exem plarze jednej i 
drugiej.

Ś p Dorota z Steinhofów Bauer, po krótkiej choro
b ie ,'opatrona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w czoraj zakoń
czyła życie w wieku latt>3. Pozostała  S iostra  i S iostrze
nice, zap raszają  Krewnych, Przyjaciół i Znajom ych na 
exporlacje zwłok z Kościoła Sgo Ja n a , ju tro , o godzinie 
5tej z południa na sm ętarz P ow ązkow ski, odbyć się ma-

^  Jutro, jako w dzień rocznicy skonu ś. p. Józefa Lewit- 
te, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój jego 
duszy, w  Kościele Ś . A l e x a n d r a  o  godz: 9ej rano; na k tó 
re. pozostała Wdowa, P rzyjaciół zaprasza.

(A. n.) Smutne są wspomnienia zeszłego lata dla wie
lu rodzin w kraju; sm utne do dziś dnia widziemy prze- 
szłorocznej cholery pam iątki, co krok spotykając czar
ną, żałobną suknię. Do licznych ofiar srogiej epidemji, 
których p am ięć  uczcił w tych dniach, na rocznicę, ogól- 
nem  za ich dusze Nabożeństwem w Kościele po-Pauliń- 
skim  w W arszawie, szanowny JX . Krasicki, Rektor te
goż Kościoła, należy ś. p. Zofja z Szczakowskich Cze- 
kierska, zm arła w 46 roku życia, dnia 11 Sierpnia r .z .  
w  Warszawie. Była C órką ś. p. Kajetana i Zuzanny



akowskich, Dziedziców dóbr Sobolew w Pcie Łu- 
kim, a Żoną Walentego Czekierskiego, b. Pułko- 
a b.W. P., brata ś. p. Józ: Czekierskiego, sławnego 

raju Doktora Medycyny. Za jej duszę Nabożeństwo 
_obne odbyło się w miejscowym Kościółku w Sobole

wie. Szczerze od wszystkich jest żałowaną ś. p. Zofja 
Czekierska, bo też szczerość i dobroć ją  odznaczały. 
Obok Chrześcjańskiej pobożności i prawej czułości, 
więcej nacechowana pogodą i wesołością niż troską 
myśli, była zawsze ożywczą radością i duszą towarzy
stwa, w którem się znajdowała. To też brak jej czują 
Krewni, Znajomi i liczni Przyjaciele.—  J.n W.

W dniu 25 Czerwca r. b., odbyło się w Kaliszu, w lo
kalu Resursowym, w hotelu Polskim Wól/la, doroczne 
zebranie ogólne Członków Resursy Kaliskiej, pod prze
wodnictwem W. Jedlińskiego, Naczelnika Powiatu Ka
liskiego, jako zastępującego Gubernatora Prezesa Re
sursy. Z odczytanego przez W. Karola Bejthel, Dyre
ktora Sekretarza, sprawozdania, okazało się, że obecnie 
liczba Członków Resursy Kaliskiej, wynosi 195 Osób; 
Gości było wprowadzonych w ciągu ubiegłego roku, 120; 
przychód wynosił złp. 16,600 gr.9, wydatki złp. 11,136 
gr. 25; pozostaje gotowizną remanentu w kassie złp. 
5,463 gr. 14; oprócz zaległości w summie złp. 7,495 
tytułem składki od Członków przypadającej, ku odzy
skaniu której stosowne przedsięwzięto środki. Pism 
perjodyczoych i gazet tak krajowych jak i za grani
cznych znajduje się w czytelni Resursowej 12; przytem 
Libljoteka co miesiąc nowo-zakupowanemi dziełami, 
powiększana do użytku Członków, otwartą była. Klę
ska epideroji, która w r. z., miasto Kalisz zdziesiątko
wała, między ofiarami swemi liczy dwóch Członków 
Komitetu Resursy: nieodżałowanego Fryderyka Ehma 
Vice-Gospodarza,' i Karola Brockmana. Po wysłucha
niu  sprawozdania, obecni przystąpili do wyboru Człon
ków Komitetu, do którego większością głosów, powo
łani zostali: Alexander Biedrzyński, Juljan Czartko- 
wski, Stanisław Radoliński, Karol Bejthel, Wincenty 
Gątkiewicz, Alexander Kolbersz, Ignacy Rembie/iń- 
ski, F ilip Grodzicki, Stanisław Chełmski, Edward Mi
lewski, Kazimierz Asnyk, Alexander Spiess, i Erazm 
Zaluskowski. — *

Od otwarcia żeglugi, to jest od d. 23 Kwiet: v. s. do 
d. 23 Lipca v. s., wpłynęło do portu Petersburgskiego, 
9,469 statków z towarami rozmaitemi, wartości rs. 
14,862,806.

Wczoraj w  Kościele Sgo K r z y ż a  o  godzinie 8ej wie
czorem, odbył się obrzęd zaślubin, Towarzysza sztuki 
Drukarskiej, P. Macieja Brochnockiego, z Panną Kor- 
nelją Dziubkowskq; a który pobłogosławiony został 
przez W. JX. Missjonarza Krzyżanowskiego, w assy- 
stencji W. JX. Kruszewskiego, Prefekta Zgromadzenia 
XX. Missjonarzy w  Warszawie. Już lat 14 upływa, 
jak Pan Miody, pracując ciągle w Drukarni Kurjera 
Warszawskiego, nie jedną pomyślną nowinę, nie je
den czyn szlachetny, zacnym swym Czytelnikom ogło
sił; dla tego nie wątpim, że Ci sami a szanowni Czytel
nicy nasi, podzielą z nami chętnie życzenia, aby dobry 
BÓG, poszczęścił mu w tym nowym związku, i zlał na

tę parę wszystkie swoje błogosławieństwa, tern bar
dziej, że Pan Młody pracując lat tyle w jednem i tem 
samem miejscu, miał sposobność przy gorliwem peł
nieniu swych obowiązków, złożyć dowody swej prawej 
i niezachwianej niczem poczciwości.

Z okoliczności wzmianki o roślinie Muza Cacendi- 
schli, która w dobrach Brzuza  u JW . Hr: Ożarowskie
go, wydała w tym roku o%voce; dodać jeszcze musimy, 
że z posiadanych w Ogrodzie Botanicznym  w War
szawie, bananóuf, jeden gatunek, a mianowicie Musa 
rosacea, której okwitnienie w dniu zaonegdajszym już 
się skończyło, wydała również sześć sztuk  owoców, 
wielkości korniszonów, i mamy nadzieję, że takowe pod 
troskliwem okiem, kierującego tymże ogrodem W. 
Alexandrowicza, dojrzeją. W liczbie tych bananów, 
jest także jeden ciekawy gatunek, którego liście służyły 
w Raju  pierwszym naszym rodzicom za okrycie, i od tego 
gatunek ten bierze swoją nazwę, to jest muza rajska, 
czyli Musa paradisiaca. Roślina ta, która również jest 
w tutejszym Botanicznym Ogrodzie, dochodzi 8 stóp wy
sokości, liście zaś jej mają długości 2 łokcie i pół, a 
szerokości przeszło '/z  łokcia. Ojczyzną bananów, są 
Ind je  Wschodnie i Chiny; z nich jednak Musa macula- 
ta, rośnie na wyspie Isle de France.

Mówiąc o telegrafach elektrycznych, nie można po
minąć i najpierwszego ich wynalazcy, a którym we
dług zdania ogółu, jest Akademik Francuzki, Ampere 
(ojciec), który jeszcze przed laty trzydziestu wska
zał środki zastosowania siły elektrznej do telegra
fów. Wprawdzie od tego czasu, jak zmarły Ampere 
położył zasadę, wiele bardzo pojawiło się ulepszeń, za
wsze jednak sława, jako wynalazcy, jemu się głównie 
należy. W czasie podróży po Ameryce, syn jego ró- 
wniek Akademik Francuzki, znajdując się na jednem 
z uczonych posiedzeń, miał przyjemność słyszeć, jak 
imie ojca jego wymienione zostało jako wynalazcy tych
że telegrafów.

Oświetlanie Petersburga latarniami, kończy się co 
rok z d. 1 (13) Maja, a zaczyna na nowo 1 (13) Sier
pnia. Z dniem 1 (13) b. m., stolica ta oświetloną została 
7,781 latarniami. Z tych 3,729 oświetla się olejem ko
nopnym, 561 oliwą lampową, 941 g a z e m , a 2,550 spi
rytusem.

W tych dniach wyszła polka tremblante na fortepjan, 
ofiarowana Pannie Klementynie Schmeltzer, przez P. 
Maurycego Dietricha. Exemplarze tej polki, litografo- 
wanebyły w zakładzie P. Kresse, na Kr:-Przedmieściu, 
i przyznać należy, że wydanie jest i pełne pomysłu i  
nader ozdobne. Sam tytuł utworu, składający się z gro
na aniołków, jako emblematu tej, której utwór przypi
sany został, zasługuje już na uwagę, tyle bowiem jest 
urozmaicony, i pod względem rysunku wykończony. 
Exemplarze te znajdują się w składzie P. Gusta: Sene- 
walda.

Na Krakowskiem-Przedmieściu, przybył nam w tych 
dniach nowy skład mydeł, i wszelkich pachnideł, po
chodzących z fabryki Braci Natanson. Skład ten już u- 
rządzonym i otworzonym został; a ponieważ fabryka 
braci Natanson, dała się już nam poznać z doskonało-



ści wyrobów swoich, nieustępujących w uiczem zagra
nicznym, przeto urządzenie jej składu w środkowym  
punkcie miasta, stanie się bezwątpienia wielką dla mie
szkańców wygodą.

Podpisany Komornik Sądowy, dawniej w jurisdy- 
kcji Tryb: Cywil: Gubernji R adom skiej w Kielcach  u- 
rzędujący, obecnie zaś Komornikiem przy Trybunale 
Cyw: Gub: W arszaw sk ie j  w W arszaw ie  mianowany, 
i po złożeniu prawem wymaganej kaucji, do urzędowa
nia przypuszczony, otworzył Kancellarję swą przy u li
cy Rynek Nowego-M iasta, w domu pod N° 340, na Im  
piętrze; o czem strony interesowane zawiadamia.—  Mar- 
celli Jaw orski.

P. W urzbach, wykończył teraz nowe dzieło w języku 
niem ieckim , o Kościołach Krakowskich.

Produkcja ogólna w ełn y  w Królestwie, podawana 
jest rocznie na 148,666 pudów.

Gdyby się dziś wypogodziło, to jak zwykle w Dolinie 
S zw a jcarsk ie j, wykonane będzie wielkie potpourri, 
Canthala, przez kompanję P. R ajczaka.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Helena de la  Seig liere , Pani Komorowska; 
Panna Ciemska, PP. Ż ółkow ski, Królikowski, Komo
row sk i i Sw ieszew ski.

Wkrótce w Teatrze W ielkim, daną będzie nowa Ope
ra Buffa, w 3ch aktach, z muzyką P.R om ani, p. t. Do
k tor Borgondio czyli P ła szc z  i  Lekarstwo. Główne 
role przedstawią: Pani Marcóra, PP. Zucchini, B utti, 
Ciaffei. Wszystkie ubiory nowe.

Ma być urządzony na D źw in ie  i rzekach do niej wpa
dających, bieg statków parowych.

Inżenier cywilny v. Gonzebach, trudni się zdejmo
waniem planów i anszlagów drogi żelaznej z R y g i  do 
D ynaburga . Droga ta ma być gotową w ciągu lat a.

A m e r y k a . — Z Nowego-Yorku  donoszą, że na rozkaz 
M exykańskiego  Ministra wojny, Jenerał P riar, cofnął 
swe wojska z doliny Messilla; jak najlepsza harmonja 
panuje pomiędzy Jenerałem M exykanskim  a Jenerałem 
Stanów  Zjednoczonych .—  Santanna  zadekretował ka
rę śmierci przeciw wszystkim, którzy okażą się win- 
nemi kradzieży grosza publicznego.—  W Nowym-Or
leanie, żó łta  febra  mocno grasuje. (Ind: Belge).

A n glja .—  Otrzymano w Londynie wiadomości z In- 
d ji  W schodnich  do 2go Lipca. Król Awa, objawia pe- 
wną gotowość do zgody; zabronił on niepokoić wojska 
angielskie, wypuścił na wolność wszystkich jeńców, 
ale nie chce zawierać żadnego traktatu. W Chinach 
wojska Cesarskie robią przygotowania do odebrania 
Amoy; Kanton  dotąd nie był attakowany; interesów 
mało się robi, i pieniądz jest rzadki. —  Spodziewają 
się znowu podniesienia eskonty banku angielskiego, 
giełda jest bardzo ożywiona.—  Z powodu spokojności 
panującej w Irla n d ji, Lord Namiestnik zmniejszył kor
pus policji w Hrabstwie Kilkenny. (Jour: des Deb:).

A u st r ja .—  Xiężna Brabantu, w d. 14 opuszcza Wie
deń, we wszystkich większych miastach, któremi prze
jeżdżać będzie, polecono władzom oddawać jej hołdy 
należne.—  W dniu 12m w Schoenbrunn, miało miej

sce galowe przedstawienie teatralne.—  Cesarz w d. 16 
udaje się do łschl. —  Xiążę Blacas, z P a ryża  przybył 
do Frohsdorff.—  Dówództwo korpusu zebrać się mają
cego pod Ołomuńcem  na manewra, obejmie Feldzeug: 
Hr: W ratisław .—  Wkrótce ukończą się uarady nad 
organizacją Królestwa Lombardzko- Weneckiego. —  
W r a z  z zmianami w taryfie, zaprojektowano również 
zmiany w podatkach konsumcyjnych. — W W iedniu  
urządzają na wielką skalę próby z oświetleniem elektry- 
czuem. (Lloyd.).

F r a n c ja . P a ryż  12 Sier:. — Na dzień 15 Sierpnia, 
spodziewają się kilku ważnych dekretów rządowych, 
pomiędzy temi pierwsze zajmą miejsce dekreta ustąpień 
kilku kolei żelaznych a mianowicie: z P a ryża  do Mul- 
house, z Nancy do Gray, z P aryża  do Vincennes i S t. 
Maur. Te wszystkie linje ustąpią kolei żelaznej S tra s-  
burgskiej; kompanja zaś Lyońska, uzyska ustąpienie 
z La Roche do Auxerre. Zapowiadająteż amnestję czą
stkową, którą obejmą 4ch Jenerałów wygnanych. Na 
koniec w Niedzielę dzień koronacji ma być stanowczo 
naznaczony.—  W Poniedziałek o le j, członkowie Cia
ła dyplomatycznego złożą swój hołd Cesarzowi; ofiaro
wano im eskortę honorosvą, jeżeli zechcą się zebrać 
w jednem miejscu, ale trudności wykonania staną temu 
na przeszkodzie.— Dzienniki donoszą o rozmaitych or
derach, które mają być udzielone z powodu uroczysto
ści 15 Sierpnia; wiadomość ta obchodzi tylko miej
scowych.—  Na dzień 15 b. m. zapowiadają także zniże
nie ceny chleba.—  Z południowej F rancji donoszą, że 
zbiór wina w tym roku będzie bardzo ubogi; ceny zbo
ża także poszły tam w górę. —  Bankiet B onapartysto- 
w sk i, pomimo trudności n iem ałych, przyjdzie do sku
tku, a nawet po nim dany będzie bal, którego koszta po
niesie P. Belmontet, Prezes bankietu. —  Rada miejska 
M arsylji, postanowiła wybudować pałac Cesarski, po
dobnie jak w Bordeaux, ale trudności rozmaite spowo
dowały odroczenie tego projektu na czas nieograniczo
ny.—  Cesarz w dniu 15 bież: miesiąca przyjmować bę
dzie deputatów obecnych w P a r y ż u .—  Z zatoki Be- 
sik a  donoszą, że okręt linjowy F riedland, robiąc 
ewolucje, rozbił się a raczej osiadł na pobliskich ska
łach; dotąd nie można go było wydźwignąć z niebez
pieczeństwa, jakkolwiek sześć parostatków nadtem pra
cuje; okręt ma już 15 stóp wody wewnątrz. Podo- 
bneż nieszczęście spotkało także A n gielską  fregatę In 
flexible; ocalono ją jednak, ale posłana będąc przez 
Admirała Dundas, na skutek łałszywego manewru, 
zniszczyła most około cyrkułu Franków, i zrobiła 
tem szkody na 1V* miljona piastrów. —  W Niedzielę 
Cesarz odbędzie wielką rewję w P aryżu . Wojska ze
brane składać się będą: z 52 szwadronów jazdy, 58  
bataljouów piechoty, 52 bataljonów gwardji narodo
wej, 7 baterji artylerji, razem z 120,000 ludzi. — Mi
nister wojny upoważnił dowódców oddziałów, by na 
rozkazy rolników dla pomocy przy żniwie dawali żoł
n ierzy.— Xiążę Napoleon dawał wielki obiad dla ar
tystów dekorowanych z powodu wystawy.—  ™  g a 
dzie renta poszła w górę; 3-procentowa stoi ou ir. 
centy:. (Ind: Belge).
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P o r t u g a l i a .  —  Według listów i  Lizbony, spór się  
wywiązał pomiędzy Izbą Parów a Izbą Deputowanych; 
■pierwsza odrzuciła projekt zatwierdzony przez drugą 
o pensji Hr: Penafiel, równie jak kilka innych proje
któw. (Jour: desDeb:).

W ł o c h y . —  Na uproszenie łaski BOŻEJ, z uwagi 
na chybione zbiory, Kardynał P a tr iz i, Biskup A/bano 
f  Wikary Jeueralny J e g o  Ś w i ę t o b u w o ś c i , ogłosił w  i-  
mieniu P a p ie ż a ,  Nowennę to  MATKI BOZKIEJ. (Jour: 
des Deb:).

R o z m a it o ś c i. —  W  Berlin ie  odznacza się tancerka 
Panna Soldańska. —  W  B e ly ji  istnieje aż 662 Towa
rzystw muzycznych!!—  P.Langton, wynalazł w A n glji 
sposób daguerotypowania na drzewie, i daguereotypuje 
meble, pudełka etc., kopjami najpiękniejszych dzieł 
sztuki.—  Uważasz, jakie to silne wapno; jak za
schnie, to istny kamień.”' »Jakiś ty fryc!  albo to wa
pno? to sentym ent z A n glji  sprowadzany.” (Był to 
w  istocie cement).

Niżej podpisana, podaje do wiadomości, iż przyjmuje wszel
ka B I E L I Z N Ę  do szycia, jak najstaranniej odrobioną, za 
umiarkowaną cenę; przy ulicy Mostowej pod N r 246, na lszem 
piętrze od ty łu .—  E. S to k .

Znaleziono dwie sztuki PŁÓTNA; poszkodowany może o- 
debrać za udowodnieniem przy uliey Leszno, Nr 669, u W łaści
ciela domu; w razie nie zgłoszenia się w przeciągu miesiąca, P łó
tno niniejsze oddane będzie na korzyść Domu Starców Gminy E- 
wangelicko-Augsburgskiej.—  Pod tymże Nrem, jest do sprzedania 
KANTOREK, antyk, dla braku miejsca.

W prawny BLClIlIALTEIł, posiadający dzienuie kilka 
godzin, wolnych, zyczy odpowiedniego zatrudnienia; również mo
że od Śgo Michała, przyjąć obowiązek stały. Wiadomość w Dru
karni Kurjera.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Auman Teod: fabryk: Instrum: dętych zBerliua nr 580; Bltimen- 

thal Jak: Kup: z W rocław ia nr 684; Banton Ernest Urzęd: Pruski, 
z Prus nr 1149; Cassius Jan Inżen: z Poznania nr 584; Czartkowski 
W aleń:, i Dzimiński Józ: Oby: z W rocławia nr 1055; Friedliinder 
Herman Rad: Haudl: z Charkowa nr 601; Golicyn AnnaXżoa z Mo
skwy; Kopystyński Bazyli Urzęd: Austrja: zK rakow anr 447; Le- 
wenberg Adolf Ob: z Berlina nr 949; Potrzobowski Rad: D w:, Vice- 
Prezes Tryb: Hand:, zParyżanr544 ; Pociej Mich: Oby: z Chełma 
nr 2673; Rindin Jene:-Major z Drezna nr 2009; Rejnerł Emilja Oby: 
z W rocławia nr 2917/18; Zajączek Teod: Ob: z Ruszkowa nr 586.

W y je c h a l i - .  B r i in e r  S a lo m : K up : do  B e r l in a ; D w e rn ic k i  Jan O b y : 
do Petersburga; Garbunow Urzę: do Brześcia Lit:; Baronowa Haho 
Alex: Żona Porucz: Gwardji do Czech; Jabłonowski A rtur Xżę do 
Gub: Wołyńskiej; Kalinka Jul: Dokt: do Częstochowy; Mertzbacb 
Samuel Xięgarz do W rocławia; Neukirch Paulina Żona Rad: Stanu 
do Gub: Kijowskiej; Rafałowicz Elżbieta Żona Jen:-Majora do Gub: 
W ołyńskiej; Baron de Bieberslein Rogala Zawadzki Kar: Podpulk: 
W ojsk Niderlandz:,do Hagi; Zaborowski W ikt: Ob: do Krakowa.

DOnUESIENlA.
LORNETKA w złotB oprawna, zzagraw ką złotą, turku

sami i perłami wysadzana, z łańcuszkiem złotym, d. 17 b. m. zgu
bioną została, w przechodzie z ulicy Dzielnej, Dziką, Przejazd, Le
sznem, Solną, Elektoralną, Zimną i Gnojną, za Żelazną Bramę. Ł a 
skawy Znalazca raczy takową oddać pod Nr 980/1 przy ulicy 
Gnojnej, do Właścicielki domu, za stososowną nagrodą.

Do sprzedania za l O O  Rs. M E B L E  mahoniowe, 
małojużywane : Kanapa, Stół do niej, 2 Fotele, 6 Krae- 

v, C T .  seł i Komoda; w domu Nro 1296, przy ulicy Nowy- 
Świat, w dziedzińcu. Zapytać się u Stróża.—  W  tym

że domu są do najęcia każdego czasu dwa POKOJE zPrzed- 
pokojem i Kuchenką, z Meblami maho:, Drwalką, Piwnicą i Gó
rą ,  za rs. 10 miesięcznie.

Podaję do wiadomości, iż przyjmuję do PRANIA wszel
kie rzeczy, które to w wielu domach^ przez oiedoświadczenie 
Służących, ulegają zepsuciu, jako to : kolory różne nietrwałe, 
Szale, Chustki, Kaźmiery, wszystkie wyroby jedwabne i w eł
niane, a mianowicie Batysty, Hafty, Czepeczki zgarnirowaaiem, 
Koronki białe i czarne; również Suknie letnie białe i kolorowe, 
chociażby z najtrudniejszym do prasowania garnirowaniem, i pię
kne Koszule męzkie; wszystko to podejmuję się wykonywać z naj
większą akuratnością, i za uader pomierną cenę; przy ulicy Nowy- 
Świat, dom XX. Missjonarzy pod Nr 1318. Wiadomość bliższa 
w  Magazynie Strojów.—  Emilja Hoffmann.

^  Właściciele nowo-otworzonegoZakładu OAG-TEREO-J 
{TYPOWEGO, na Nowym-Świecie pod Nr 1255, mają§ 
aghonor ninejszem donieść szanownej Publiczności, iż na terazg 
Spracownia ich Portrety  DaguereOtypowe, a w krótkim czasi eo 
Si PHOTOGRAF1CZNE, różnej wielkości, wedle oajnowszegoS 
Jwynalazku, bez pomocy penzla, w  rozmaitych wielkościach,g 
Sdelikatnością, na papierze i szkle wykonywać będzie. Na celj 
Sten umyślnie wystawili Altanę szklanną, w której każdy wy-2 
Sgodnie w 15tu sekundach, Portret swój zrobiony mieć będzie* 
Smógł. O czasie rozpoczęcia robot Pbotograłicznych, na dnio 
Skilka wcześniej szano: Publiczność pismami zawiadomić nie-S 
Somieszkamy. L. i O. Neuschaeffer.

POSESSJA w dobrym stanie, pod N r 2841 przy ulicy 
Tamka, zwana Dworek Zielony, na gruncie czyn
szowym, w której Dom masyw murowany w poprzek 
podwórza, o parterze i lm  piętrze, i facjatach z dwoma 

oficynami w tylnych zabudowaniach, Studnią, Piwniczką i Komór
kami, placem stosownym, z wolnej ręki bezpośrednictwa faktorów, 
do sprzedania. Wiadomość na gruncie u Rządcy domu.

Potrzebne są PANNV zdatne do Magazynu Strojów Dam
skich, jako też do Czepeczków, Kapeluszy i t. p. Wiadomość przy 
ulicy Krako:-Przedm: Nr 450, wprost Kościoła XX. Bernardy
nów, na lm  piętrze.

1HATEH 2 4 0  czystej krwi Saskiej, których 
połowa jest trzy  i 4ro-letnich, są do sprzedania 
w majętności Szczawin w Pow: Ostrołęckim; weł- 

* na z takowych sprzedana w  r. b. po talarów  104 
za pudów 2J/ j  (centnar).

Do handlu hurtowego Karola Jacobson przy ulicy Grzybowskiej 
pod Nr 1023, nadszedł nadesłany w komis transport CTTRVN 
Gardejskich, wprost z Bogliacr, i sprzedają się tamże na sarzynki 
po cenie umiarkowanej.

POKÓJ obszerny na lm  piętrze, od ulicy Senatorskiej, pod 
N r 451, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość tamże nad 
Cukiernią P. Grohnerta.

Jest do odnajęcia w każdym czasie dla kawalera, P O K Ó J  
frontowy, o 2ch oknach, z Przedpokojem, świeżo odnowione. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Rynek Starego-Miasta, w domu 
pod Nr 57, na 2m piętrze; gdzie stosownie do życzenia, może 
mieć stół w raz z usługą.

ŻYTO Magdeburgskie (Probsteyer Saatroggen),znane z obfi
tego plonu, sprzedaje w dobrach Pawłowice pod miastem Bło
niem, po cenie rs. 8 kop. 30 za czetwiert, (czyli po rs. 5 za ko
rzec).

Jest do sprzedania para KONI gniadycb, po- 
y  wozowych, z chomontami, koń jeden 8, a drugi 7 

lat mający. Widzieć je można wbaszoi Nro 4ty, 
około rogatek Marymentskich.

Dziś rano ciepła stopni 13. W czoraj wpołudnie stopni 17.
Dziś rano wysokość wody na IPiile stóp 10 cali 4.
TEATR WIELKI. Dziś, M łynarz i Kominiarz. Uroczystoić 

RÓL Część Opery Norma. Tańce Perskie.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, lszy  raz Komedja Adwokaci.

W  Drukarni Kurjera Warsz:.— Wolno drukować. W arszawa dnia 6 (18 Sierpnia) 1853 r.—  Cenzor, F. Soiieszczańtki.


